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Circular 8/2025 Área Técnica 
02/06/2025 

 

Selección Campeonato de Europa Campeonato de 
Europa sub-15 y sub-17 2025  

 
Con motivo de las características especiales de clasificación para el Campeonato de 

Europa sub-15 y sub-17 que se celebrará en España (Madrid, 23 al 31 de julio de 2025) 

recogidas en las circulares 1.3/2025 AT y 3/2025 AT, se informa de la selección para 

dicho campeonato. 

Deportistas con mínima de participación  

Deportistas con mínima de participación conseguida en tiempo y forma en alguna de las 

siguientes competiciones: 

1. Copa Federaciones sub-16 y sub-18. 

2. Copa de España Absoluta/sub-15/sub-17. 

3. Toma de marcas (26 abril de 2025). 

4. Campeonato del Mundo Sub-17 y Junior. 

5. Campeonato de España sub-17 

 

  

MÍNIMA ¿Hecha?
Diferencia 

absoluta

Diferencia 

porcentual

44 Kg GISELA RUANO HERREROS 2010 CVA Cto Esp. Sub-17 43,65 Kg 122 Kg 45,32 Kg 112 Kg SI 10 Kg 8,2%

53 Kg INES CONDE FERNANDEZ 2011 AST Cto. España sub-17 51,69 Kg 148 Kg 54,59 Kg 139 Kg SI 9 Kg 6,1%

69 Kg CLAUDIA MARTINEZ PEREZ 2011 AND Toma de marcas 26 abril 68,50 Kg 154 Kg 71,07 Kg 154 Kg SI  Kg 0,0%

88 Kg ERIK GUADAMUD PICO 2010 MAD Copa Federaciones Clubes 86,85 Kg 305 Kg 90,20 Kg 231 Kg SI 74 Kg 24,3%

MÍNIMA ¿Hecha?
Diferencia 

absoluta

Diferencia 

porcentual

44 Kg RAQUEL DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ * 2008 CAN Toma de marcas 26 abril 44,75 Kg 132 Kg SI 11 Kg 8,3%

44 Kg MARIA CERVERA JIMENEZ* 2008 CAT Cto. España sub-17 44,95 Kg 139 Kg SI 18 Kg 12,9%

48 Kg EVELYN GOMEZ SOSA* 2009 CAT Copa de España (Cartagena) 48,95 Kg 144 Kg SI 14 Kg 9,7%

48 Kg RAQUEL DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ * 2008 CAN Toma de marcas 26 abril 44,75 Kg 132 Kg SI 2 Kg 1,5%

48 Kg MARIA CERVERA JIMENEZ* 2008 CAT Cto. España sub-17 44,95 Kg 139 Kg SI 9 Kg 6,5%

48 Kg GÓMEZ PALACIOS AITANA 2009 CVA Toma de marcas 26 abril 48,80 Kg 130 Kg SI  Kg 0,0%

53 Kg EVELYN GOMEZ SOSA* 2009 CAT Cto Mundo sub-17 49,00 Kg 149 Kg 54,59 Kg 149 Kg SI  Kg 0,0%

58 Kg JOANNA TUBAU FERNÁNDEZ 2008 CAT Copa de España (Cartagena) 58,07 Kg 161 Kg 59,74 Kg 161 Kg SI  Kg 0,0%

63 Kg JULIA TORRES RUÍZ 2009 CAT Copa Federaciones Clubes 64,51 Kg 163 Kg 64,89 Kg 163 Kg SI  Kg 0,0%

69 Kg SOFÍA MARTÍN PROL 2009 MAD Toma de marcas 26 abril 68,60 Kg 167 Kg 71,07 Kg 167 Kg SI  Kg 0,0%

>77 Kg DIGNA SILO MENGUE 2008 GAL Cto Mundo sub-17 79,90 Kg 192 Kg No procede 173 Kg SI 19 Kg 9,9%

60 Kg JOSE RAMÓN DEL CAMINO 2008 AST Cto. España sub-17 58,93 Kg 216 Kg 61,50 Kg 207 Kg SI 9 Kg 4,2%

79 Kg GONZALO HERRERA LAPI 2008 AND Cto. España sub-17 77,95 Kg 263 Kg SI 19 Kg 7,2%

79 Kg MARCOS CONDE VIGIL 2008 MAD Cto. España sub-17 79,09 Kg 257 Kg SI 13 Kg 5,1%

*Tiene marca mínima en más de una categoría de peso corporal

49,44 Kg 130 Kg

80,98 Kg 244 Kg

45,32 Kg 121 Kg

CAMPEONATO DE EUROPA SUB 17 (2008 y 2009)

Categoría Nombre Año Nto. CCAA Cto. Peso Marca
Margen de 

peso

Marca mínima

CAMPEONATO DE EUROPA SUB 15 (2010 y más)

Categoría Nombre Año Nto. CCAA Cto. Peso Marca
Margen de 

peso

Marca mínima
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Resultados obtenidos en el Campeonato de España sub-17:  

Sub-15 femenino: 

 

Sub-15 masculino: 

 

Mejor Mejor

Apellido Nombre P. C. Equipo Año 1 2 3 Arr. 1 2 3 DT

GRACÍA NGUEMA JULIA 43,89C.H. Molins Rei 2011 40 42 44 44 52 54 56(N) 54 98 167,700 52,410 14º

RUANO HERREROS GISELA 43,65C.H. TAVERNES 2010 52 53(N) 53(N) 52 70(N) 70(N) 70 70 122 209,750 65,240 2º

PELAEZ CASTILLO DANIELA 47,41HALTEROMAD 2011 46 49(N) 50 50 55 58(N) 60(N) 55 105 168,530 52,760 13º

QUESADA RIVAS MEL 47,95CDE CONTACT WEIGHTLIFTING2010 48 51 53 53 58 62 66 66 119 189,270 59,800 4º

MARTINEZ HERRERO SARA 51,27CAMPONARAYA 2010 50 53 55(N) 53 63 66 68(N) 66 119 179,720 55,350 10º

MONASTERIO URBITARTEMARA 50,47 ZARAUTZ 2010 54 57(N) 57(N) 54 67 70 72 72 126 192,570 58,600 5º

CONDE FERNANDEZ INES 51,69C.H. LA CORREDORIA2011 66 68(N) 68 68 80(N) 80 83(N) 80 148 222,160 68,840 1º

ALVAREZ BLANCO CARLA 56,49TUBOX WEIGHTLIFTING2010 48 52(N) 52(N) 48 61 64(N) 65(N) 61 109 153,550 47,600 15º

MORÁN GARCÍA NAIA 56,73 LEONIDAS 2010 52(N) 54(N) 54 54 64 68 71(N) 68 122 171,370 53,280 12º

DORADO MUÑOZ ÁNGELA 56,61C.D. San Pablo 2010 55 57 59(N) 57 72 74(N) 74 74 131 184,280 57,210 8º

FERNANDEZ MARTINEZDANIELA 53,39 ESC. ASTUR 2010 56 59 61 61 68 71 73(N) 71 132 193,490 57,640 7º

URQUIOLA JAUREGUIBEITIAAINHOA 62,33 ZARAUTZ 2010 59(N) 59 63 63 77 82(N) 83(N) 77 140 184,990 57,850 6º

CASTRO RUA DEVA 68,85Club Halterofilia Ourense2010 65 68 71(N) 68 73 74(N) 77(N) 73 141 175,810 54,860 11º 2º RES.

MARTINEZ PEREZ CLAUDIA 67,75C.H. Huercal Almería 2011 66(N) 67 71 71 83 86(N) 86(N) 83 154 193,740 59,920 3º

MUNUERA JURADO ALICIA 73,75 VALENCIA CH 2010 60 64 66 66 80 84 86 86 152 182,800 55,680 9º 1º RES.

Deportista con mínima antes del Campeoanto de Espala sub-17

Deportista que clasifica desde el Campeonato de España sub-17

Reserva

W>69

W69

W63

W58

W53

W44

Élite

W48

Arr. Dos Tiempos
Total Sinclair

Mejor Mejor

Apellido Nombre P. C. Equipo Año 1 2 3 Arr. 1 2 3 DT

AMAT MARTÍN NOE 55,03 2010
C.D. 

Halterejido
75 79(N) 80(N) 75 90(N) 90 93 93 168 276,080 56,570 3º

GARCÍA ANDUEZA AITOR 58,91 2010
ANAITASUN

A
76 80(N) 80 80 95 99 102(N) 99 179 279,150 58,120 2º

GONZÁLEZ HERNÁNDEZHUGO 58,99 2012 HALTEROMAD50 52 54 54 62 65 68 68 122 190,070 39,610 7º

MESA IGLESIAS ENEKO 64,99 2011 Danena 76(N) 76 80 80 97 101 106(N) 101 181 263,100 55,860 4º

MUÑOZ PORTEÑA ISAAC 68,23 2012
C.H. 

MATADEPE
65 70 75 75 78 82 86 86 161 226,520 47,080 5º

MARTÍN VOROLIEVA BENITO 77,95 2010
C.D. 

Halterejido
75(N) 75 80 80 85(N) 85 90(N) 85 165 213,950 45,450 6º

GUADAMUD PICO ERIK 86,85 2010
HALTEROM

AD
130 135 140 140 150 157 165 165 305 373,170 79,430 1º

Deportista con mínima antes del Campeoanto de Espala sub-17

Deportista que clasifica desde el Campeonato de España sub-17

Reserva

Élite

M60

Arr. Dos Tiempos
Total Sinclair

M88

M79

M71

M65

M56
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Sub-17 femenino: 

 

Sub-17 masculino: 

Mejor Mejor

Apellido Nombre P. C. Equipo Año 1 2 3 Arr. 1 2 3 DT
 

SANTANA RIVERO MELINDA 42,39 TERHALTER 2009 48 50(N) 50(N) 48 60 62 66(N) 62 110 194,01p.S. 58,82p.S. 10º

GOMEZ PALACIOS AYTANA 47,77 VALENCIA CH 2009 55 57(N) 57 57 68(N) 68(N) 69 69 126 201,010 63,32 4º

RUIZ CASTILLO ARIADNE 47,35HALTEROMAD 2008 56(N) 56(N) 57 57 67 70(N) 70(N) 67 124 199,220 62,31 6º

DOMINGUEZ RODRIGUEZRAQUEL 44,73C.H. San Fernando 2008 58(N) 58 61(N) 58 69 73 77(N) 73 131 220,580 65,83 2º

CERVERA JIMENEZ MARIA 44,95C.H. Molins Rei 2008 60 63 65(N) 63 72(N) 72 76 76 139 233,090 69,85 1º

LORE MENDIZABAL LORE 50,39 ZARAUTZ 2009 50 54(N) 55(N) 50 70 74(N) 74 74 124 189,740 57,67 11º

GOMEZ SOSA EVELYN 49,47C.H. MATADEPERA 2009 70(N) 70(N) 70(N) - 82(N) 82(N) 82(N) - - - 0

ZARZA PRENDES MAIRENA 59,01TUBOX WEIGHTLIFTING2008 68 71 74(N) 71 84 88 91(N) 88 159 217,540 65,7 3º 1º RES.

TORRES RUIZ JULIA 62,99C.H. Molins Rei 2009 68(N) 68(N) 68 68 82 85(N) 85(N) 82 150 196,930 61,98 8º

VILLALBA MANCHEGO MANUELA 68,55C.H. San Fernando 2008 67(N) 67 69(N) 67 85(N) 85 88(N) 85 152 189,980 59,14 9º 2º RES.

MARTÍN PROL SOFÍA 67,79Club 10-12 lifter 2009 69 73 76 76 84 87(N) 88(N) 84 160 201,220 62,26 7º

OSAYANDE IMASUEN JOHANA 100,83Club Halterofilia A Coruña2008 70 73 75(N) 73 92 95 100(N) 95 168 178,540 57,14 12º

SILO MENGUE DIGNA 81,79Club Halterofilia A Coruña2008 75 80 85 85 95 100 104(N) 100 185 211,990 62,93 5º

Deportista con mínima antes del Campeoanto de Espala sub-17

Deportista que clasifica desde el Campeonato de España sub-17

Reserva

W69

W>77

W63

W44

W53

Ranking Élite

W48

Arr. Dos Tiempos
Total Sinclair Élite

Mejor Mejor

Apellido Nombre P. C. Equipo Año 1 2 3 Arr. 1 2 3 DT
 

BOUTOUIL MOKHTARI ILIES 55,91C.H. CULLERA 2008 75 80(N) 80(N) 75 92 94 97(N) 94 169 274,29p.S. 56,90p.S. 14º

MARTÍN FERNÁNDEZ GONZALO 59,17C.D. Halterejido 2009 90 93 96(N) 93 100 104 108 108 201 312,440 65,26 4º

VILADAMUNT FERRER MARC 59,29CLUB DE PESES TERRASA2009 86 89 91 91 103 107 111(N) 107 198 307,310 64,29 7º

DEL CAMINO DOMÍNGUEZJOSE RAMÓN 58,93G.C. Covandonga 2008 90 95 100(N) 95 115 121(N) 121 121 216 336,770 70,13 3º

SÁNCHEZ OLIVER JOHN 64,55C.H. MATADEPERA 2009 91 93(N) 94 94 107(N) 107 111(N) 107 201 293,540 62,04 9º

MARTINICORENA SAROBEDANIEL 61,19 ANAITASUNA 2008 87 91 93 93 100 103 106 106 199 301,800 61,42 10º 1º RES.

FAYOS COBO DAVID 70,53C.H. CULLERA 2009 85 90 95(N) 90 105 110 115(N) 110 200 275,450 58,48 12º

GÁMEZ PADRÓN ADAY 70,57 E.T.H. 2008 95 100(N) 100 100 115 120 123(N) 120 220 302,880 64,33 6º

HERRERA LAPI GONAZLO 78,61C.H. San Fernando 2008 105 110 114 114 144 149 152(N) 149 263 339,400 72,45 1º

CONDE VIGIL MARCOS 77,81HALTEROMAD 2008 103 107 113 113 138 144 153(N) 144 257 333,590 70,8 2º

GARCÍA PERNAS DANIEL 84,35Club Halterofilia A Coruña2008 105 110 112 112 130(N) 130(N) 130 130 242 300,550 63,02 8º

BALENCIAGA ZALACAINALEX 86,91 ZARAUTZ 2008 110 117 122(N) 117 128 131 134(N) 131 248 303,330 64,58 5º

FRANCO MONTALBÁN ADRIÁN 108,41SAN JUAN BOSCO 2009 114 117 120(N) 117 128 132 135(N) 132 249 276,720 58,87 11º 2º RES.

MAGALLÓN ALQUEZARCARLOS 124,07C.N.H. Centro Natación Helios2010 96 102(N) 102 102 128 133 140 140 242 257,520 57,21 13º

Deportista con mínima antes del Campeoanto de Espala sub-17

Deportista que clasifica desde el Campeonato de España sub-17

Reserva

Ranking Élite

M>94

Arr. Dos Tiempos
Total Sinclair Élite

M71

M88

M79

M65

M56

M60
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Inscripción lista final Campeonato de Europa sub-15 y sub-17 

 

  

40 Kg

40 Kg

44 Kg

44 Kg GISELA RUANO HERREROS 2010 CVA 43,65 Kg 122 Kg

48 Kg QUESADA RIVAS MEL 2010 MAD 47,77 Kg 119 Kg

48 Kg

53 Kg MONASTERIO URBITARTE MARA 2010 EUS 50,47 Kg 126 Kg

53 Kg INES CONDE FERNANDEZ 2011 AST 51,69 Kg 148 Kg

58 Kg DORADO MUÑOZ ÁNGELA 2010 AND 56,61 Kg 131 Kg

58 Kg FERNÁNDEZ MARTÍNEZ DANIELA 2010 AST 53,39 Kg 132 Kg

63 Kg URQUIOLA JAUREGUIBEITIA AINHOA 2010 EUS 62,33 Kg 140 Kg

63 Kg

69 Kg CLAUDIA MARTINEZ PEREZ 2011 AND 68,50 Kg 154 Kg

69 Kg CASTRO RUANO DEVA 2010 GAL 68,85 Kg 141 Kg 2º RES.

>69 Kg MUNUERA JURADO ALICIA 2010 CVA 73,75 Kg 152 Kg 1º RES.

>69 Kg

52 Kg RAMITO CAPRI ALEX 2011 CVA 48,30 Kg 133 Kg

52 Kg

56 Kg AMAT MARTÍN 2010 AND 55,03 Kg 168 Kg

56 Kg

60 Kg GARCÍA ANDUEZA AITOR 2010 NAV 58,91 Kg 179 Kg

60 Kg GONZÁLEZ HERNÁNDEZ HUGO 2012 MAD 58,99 Kg 122 Kg

65 Kg MESA IGLESIAS ENEKO 2011 EUS 64,99 Kg 181 Kg

65 Kg

71 Kg

71 Kg MUÑOZ PORTAÑA ISAAC 2012 CAT 68,23 Kg 161 Kg

79 Kg MARTÍN VOROUEVA MARTÍN VOROUEVA 2010 AND 76,95 Kg 167 Kg

79 Kg

88 Kg ERIK GUADAMUD PICO 2010 MAD 86,85 Kg 305 Kg

88 Kg

>88 Kg

>88 Kg

LISTADO FINAL CAMPEONATO DE EUROPA SUB 15 (2010 y más)

Categoría Nombre Año Nto. CCAA Peso Marca

http://www.fedehalter.org/
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V.B.   

Secretario General  Responsable nacional Sub15 

y Sub17 

Juan Lama Arenales  Fco. Javier Flores de Frutos 

 

44 Kg RAQUEL DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ 2008 CAN 44,75 Kg 132 Kg

44 Kg

48 Kg MARIA CERVERA JIMENEZ 2008 CAT 44,95 Kg 139 Kg

48 Kg EVELYN GOMEZ SOSA 2009 CAT 48,95 Kg 144 Kg

53 Kg GÓMEZ PALACIOS AITANA 2009 CVA 48,80 Kg 130 Kg

53 Kg

58 Kg JOANNA TUBAU FERNÁNDEZ 2008 CAT 58,07 Kg 161 Kg

58 Kg

63 Kg JULIA TORRES RUÍZ 2009 CAT 64,51 Kg 163 Kg

63 Kg ZARZA PRENDES MAIRENA 2008 AST 59,01 Kg 159 Kg 1º RES.

69 Kg VILLALBA MANCHEÑO MANUELA 2008 AND 68,55 Kg 152 Kg 2º RES.

69 Kg SOFÍA MARTÍN PROL 2009 MAD 68,60 Kg 167 Kg

77 Kg

77 Kg

>77 Kg DIGNA SILO MENGUE 2008 GAL 79,90 Kg 192 Kg

>77 Kg

56 Kg

56 Kg

60 Kg MARTÍN FERNÁNDEZ GONZALO 2009 AND 59,17 Kg 201 Kg

60 Kg JOSE RAMÓN DEL CAMINO 2008 AST 58,93 Kg 216 Kg

65 Kg SÁNCHEZ OLIVER JOHN 2009 CAT 64,55 Kg 201 Kg

65 Kg MARTINICORENA SAROBE 2008 NAV 61,19 Kg 199 Kg 1º RES.

71 Kg GÁMEZ PADRÓN ADAY 2008 CVA 70,57 Kg 220 Kg

71 Kg

79 Kg GONZALO HERRERA LAPI 2008 AND 78,61 Kg 246 Kg

79 Kg

79 Kg

79 Kg MARCOS CONDE VIGIL 2008 MAD 77,81 Kg 257 Kg

88 Kg GARCÍA PERNAS DANIEL 2008 GAL 84,35 Kg 242 Kg

88 Kg BALENCIAGA ZALACAIN ALEX 2008 EUS 86,91 Kg 248 Kg

94 Kg

94 Kg

>94 Kg FRANCO MONTALVAN ADRIAN 2009 AND 108,41 Kg 249 Kg 2º RES.

>94 Kg

LISTADO FINAL CAMPEONATO DE EUROPA SUB 17 (2008 y 2009)

Categoría Nombre Año Nto. CCAA Peso Marca

http://www.fedehalter.org/

